
葛城市の公共交通に関するアンケート調査 ご案内

平素より、葛城市政に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本市ではこれまで、公共交通としてコミュニティバス（環状線ルート、ミニバスルート）を

運行してきましたが、本年１０月１日から、乗降者数の少ないバス停を廃止することなく、利

便性の向上と事業の効率化を図ることを目的として、「予約型乗合タクシー」の運行を開始い

たしております。

「予約型乗合タクシー」の運行につきましては、葛城市としては初めての試みであるため、

「予約型乗合タクシー」をご利用いただいた方を対象としたアンケート調査を実施し、住民の

皆さまから公共交通の利用実態やご意見をお伺いすることにより、今後の参考とさせていただ

きたいと考えております。

調査結果の取り扱いについては、この調査以外の目的に使用することはありません。また、

統計的に集計しますので、個人を特定することはありません。

大変お手数ではございますが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますよう、宜

しくお願い申し上げます。

令和元年１０月 葛城市地域公共交通活性化協議会

会長 阿古 和彦

【ご記入について】

・この調査は「予約型乗合タクシー」をご利用いただいた方を対象としたアンケート調査です。

・ご回答は、各質問の選択肢から該当する番号などに○印をつけてください。

また、□や（ ）の中には、具体的な内容をご記入ください。

【アンケート用紙の提出について】

・ご記入いただいたアンケート用紙は、返信用封筒に入れて、令和元年 11 月 17 日（日）まで

に、郵便ポストに投函してください。

【お問い合わせ先】

・アンケートに対するご質問などは、下記までお問い合わせください。

葛城市地域公共交通活性化協議会※１ 事務局 （葛城市役所 企画部企画政策課）

〒６３９-２１９５ 葛城市柿本１６６番地

電話 ０７４５-４４-５０１６（ダイヤルイン）平日９時～１７時

※１ 葛城市地域公共交通活性化協議会とは、住民代表、交通事業者、行政等の関係者

によって、葛城市の公共交通の利用促進、活性化に向けて協議している機関です。

資料２


